

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA FÍSICA Nº 085/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3604/2024

ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2024

MUNICÍPIO DE FORMOSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO, Inscrição no CNPJ Nº 02.395.812/0001-09, com sede à Praça Nilda Mota Lucindo, Centro, Formoso-GO, CEP 76.470-000, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público que, realizou-se **DIPENSA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE FÍSICA**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 024/2024, e as exigências estabelecidas no termo de referência, que objetivou o menor valor.

RESOLVE:

Art.1.º **DISPENSAR** a realização de licitação, nos termos do **ART. Nº 75, INCISO II C/C com ART. 176, INCISO II, ambos da LEI 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal Nº 024/2023.**

Art.2.º **DECLARAR** vencedor(a) a empresa abaixo descrita como vencedora do objeto descrito no termo de referência cujo critério de seleção foi o **MENOR PREÇO**:

OLIVEIRA MOTORES EIRELLI, devidamente inscrita no **CNPJ Nº 32.426.438/0001-22.**

VALOR TOTAL: R\$ 5.809,00 (Cinco mil, oitocentos e nove reais)

LOTE 01 – PEÇAS

LOTE 1	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	VIRABREQUIM MS 660/066/650	01	UND	R\$ 779,52	R\$ 779,52
02	ROLAMENTO DE ESFERAS 6203 MS 660	01	UND	R\$ 84,93	R\$ 84,93
03	ROLAMENTO 17X40X14Z MS 660	01	UND	R\$ 89,42	R\$ 89,42

04	RETENTOR 17X32,9X3,6 MS661;651;660;650 LD EMBR	02	UND	R\$ 42,97	R\$ 85,94
05	CARBURADOR MS 660 WJ-76A	01	UND	R\$ 379,27	R\$ 379,27
06	LAMINA DE 2 FACAS DE AÇO 305-2 ESPECIAL	07	UND	R\$ 135,45	R\$ 948,15
07	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 42-2	03	UND	R\$ 135,00	R\$ 405,00
08	MODULO DE IGNIÇÃO	02	UND	R\$ 171,60	R\$ 343,20
09	MODULO DE IGNIÇÃO	01	UND	R\$ 189,24	R\$ 189,24
10	FACA MTD B4T 600	02	UND	R\$ 201,41	R\$ 402,82
11	VOLANTE MS 310/390	01	UND	R\$ 238,77	R\$ 238,77
12	CORRENTE 10° X 3/8	01	UND	R\$ 104,86	R\$ 104,86

LOTE 02 – SERVIÇOS

LOTE 2	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MÃO DE OBRA EM CORTADOR DE GRAMA E ROÇADEIRAS COSTAIS	01	SV	R\$ 600,00	R\$ 600,00
02	SERVIÇO DE TORNO EM EIXO, EMBUCHA BASE DO SELO E RESTAURAR	01	SV	R\$ 1.157,88	R\$ 1.157,88

Formoso-GO, 26 de agosto de 2024.

HALISON MACEDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Prefeito Municipal